

Herr

Prokurist P. Knudsen,
Hjørring.

Som det vil være Bylederne m. fl. bekendt, blev der for nogen Tid siden fra privat Side udsendt en Opfordring til at danne en Organisation med det Formaal at støtte Politiet i Bestræbelserne for at finde og uskadeliggøre de Hipomænd, "Varulve" o. l., som endnu gaar paa fri Fod. Aarsagen til dette Initiativ var Mordet paa Oberst Riis Lassen.

Fra Politiets Side har man imidlertid ment, at denne Organisation - som man fuldt ud anerkender Berettigelsen af - burde etableres under Politiets Medvirken, idet man fiholder, at en nærmere Tilknytning til Politiet vilde skabe bedre Muligheder for Organisationens Virke.

Ved et Møde om Sagen, hvor Rigspolitichefen, Politikommandørerne og Regionslederne var til Stede, er man enedes om at søge Organisationen dannet paa følgende Maade:

Bylederne anmodes om hver i sit Distrikt at udsøge et Antal solide, kvikke Personer, som de mener egnede som Observatører. Man skal ikke i første Omgang henvende sig til de paagældende, men en af de første Dage vil Bylederne faa en Henvendelse fra Politiet, og man opgiver da de Personer, som man har tænkt sig til Politiet. Hvis Politiet kan godkende de paagældende (der kunde jo være Folk imellem, som Politiet af en eller anden Grund vil udskyde), bliver der rettet Henvendelse til dem med Opfordring til at gaa ind i Organisationen, og hvis de accepterer, bliver de af Politiet nøje instrueret om, hvad de skal foretage sig. Det er Meningen, at disse Observatører, som er ulønede, under deres daglige Færd skal holde Øjne og Øren aabne for alt, hvad der kan give Anledning til Mistanke om fremmede Personer, og deres Iagttagelser meddeler de derpaa til Politiet, som foretager mere indgaaende Undersøgelser. Det vil være godt at udvælge Folk, som i Kraft af deres Erhverv har særlige Forudsætninger for at komme i Forbindelse med Personer, som er fremmede i Byen eller Distriktet, saaledes f. Eks. Hotelfolk, Jerbane- og Postfolk o. l..

Man maa forstaa, at det er den gamle Modstandsbevægelse, som her rækker Politiet og Befolkningen en hjælpende Haand i Bekæmpelsen af de samme landskadelige Elementer, som vi bekrigede før den 5/5-45.

Med venlig Hilsen

K. Mortensen,
Sektionsleder.